Isti videlicet crines de quibz dicitur *Capillatura tua ut greges caprarū ex illo capite pululantes de quo dñm ē caput at vni cristus* Et alibi *Caput eius aurū ophaz. crines eius abietes nigre et bone adducetes naues tharsis que fluctibus supnatant mūdi. et totū remigiū salutis exhibebant.*

Unde et i ewangelio dñs visibilis caput et itelligibiles capillos quosdā esse significas ait **U**z et capilli caput vñ omēs numerati sūt. spitaliū vide lūz significans facta virtutū

Neqz ei de capillis nrīs. aurā ē deo q̄q̄ et illud nō absurdū sit estimare qz pro maiestate diuā eū latere nichil possit

Uz quid m̄ prodest. si deus omēs meos nouit capillos i illud m̄ redūdat et proficiat si bonoz operū puigilet test. remuneracionē glorie donet eterne Deniqz z ipē sapsōn corporalis sed itelligibilis hos capillos esse declarans ait **S**i tonsus fuero discedet a me virtus mea **H**oc de misterio. nunc lectiois serūe asidere?

Dup habes qz bñdixit eū dñs

et cepit spūs dñi comitari cū eo **I**ntra aut **E**t dixerit sup eū spūs dñi **I**te aut **S**i tonsus fuero discedet virtus mea **P**ostea q̄ tonsus ē. vide scriptura q̄ dicit **D**ñs iqt̄ discessit ab eo **V**ides gō qz ille qui comitabat̄ discessit. **I**dem est gō dñs qui spūs dñi. hoc ē ipm̄ spm̄ dei dñm nūcipauit sicut z ap̄lus ait **D**ñs at̄ spūs est **U**bi at̄ spūs dñi. ibi libertas **H**abes gō dñm dñm enā spm̄ sōm **N**on ē vnq̄ sed vnū sunt spūs sanctus z filius.

Quia dñs spūs et vtrūqz spūs. sicut p̄t̄ utus et filius utus. Ca. p̄mum

Hoc quoqz loco v̄tutē dixit et spm̄ significauit **H**ic ē pat̄ virtus ita et filius virtus et spūs sanctus ē v̄t̄ **D**e filio legitis xpm̄ dei v̄tutē esse atqz sapiēciā legitis enā qz virtus est pat̄ sicut scriptū ē **V**idebitis filiū hoīs ad dexterā pat̄ v̄tut̄ **H**ic utiqz v̄tutē p̄t̄ dixit. tūqz ad dexterā filii sedet sicut hēs dixit dñs dñō meo sede ad dexteram meam **V**irtutē et spm̄ sōm ipē dñs nūcipauit dicens **A**cipite v̄tutē adueniētē i vos spūs sōi

Quia vnū cōsilium pat̄is et filii et spūs sōi. Ca. p̄mum

Ite ei spūs v̄t̄ ē qz legitis spūs cōali atqz virtutis **E**t sicut filius magis cō filii angelū ita spūs cōnalis ē vt vnū scias pat̄is z filii et spūritū sōi esse cōnaliū nō de rebus incertis aliquibz sed p̄t̄

cognitas et statutas. Arbitrū autē
diuini cōsilij spm̄ eā inde cognos-
ce nā cū sup̄ docuim⁹ arbitrium
baptismatis esse spm̄ sc̄m̄. baptis-
mū at̄ dei esse cōsilium legeim⁹
sicut hēs. pharizeri at̄ cōsilium dei
spreuerūt non baptizati ab eo li-
quido claret qd̄ sū spū baptis-
ma esse non possit. sū spū quoz
non esse cōsilium dei. Et ut sc̄a
plen⁹ v̄tutē esse spm̄ sc̄m̄ scire de-
bem⁹ ipm̄ esse p̄missū quādo
dn̄s dixit. Effundā de spū meo
sup̄ omnē carnē. Ille ē qui pro-
missus ē nobis ip̄ ē virtus
sicut enā ī euāgelio idē dei
filius declarauit dicens. Et
ego mittā p̄missa p̄s mei
in vob. vos at̄ sedete ī ciuitate
quoadusq̄ impleamī v̄tute ex
alto. Quisq̄ aut̄ v̄tutē esse
sancti spūs euāgelista sig-
nificat. ut et cū v̄ magna
enā sanct⁹ lucas descendisse
memoraret dicens. Et fact⁹
est subito de celo son⁹ tāq̄ v̄
magna spūs ferretur. Sed ne
rursus putes ad sensibilia
et corporalia hoc esse verten-
dū. accipe q̄ sic descendit.
et spūs quāmodū descendit
ē cristus. Nam et ip̄ cū vir-
tute descendet sicut habes.
Et videbūt filiū hōis venien-
tem ī nubib⁹ celi ī v̄tute
maxima et maiestate.
Quō ē nō ē v̄tut⁹ atq̄ eadē
ptas. cū vnū opus vnū iu-
diciū vnū tēplū vna vi-
uificatio vna sanctificatio

vnū enā regnū sit p̄s et filij et
spūs sc̄i. Quāt ē in quo disti-
militudiez dn̄i op̄is arbitren-
tur. quāquidē sicut vita ē ag-
nosce p̄s et filiū quāmodū
ip̄ dn̄s declarauit dicens. H̄
ē at̄ vita et̄na ut agnoscant
te solū deū et quē misisti ih̄m
x̄m̄. ita enā vita ē agnosce spm̄
sanctū.

*Quia sicut vita ē agnosce p̄m̄ et
filiū ita vita ē agnosce spm̄ dei. ij.*

Dicit enī dn̄s. Si diligis
me mādāta mea ser-
uate et ego rogabo p̄s et aliū
paracletū dabit vobis ut ma-
neat vobiscū ietnū spm̄ veri-
tatis quē mūd⁹ nō p̄t accipe-
re q̄ nō videt eū nec agnoscat
eū. vos at̄ sc̄tis eū q̄ apud
vos manet et ī vobis est. Er-
go mūd⁹ nō habebat vitam
et̄nā q̄ nō accipiat spm̄.
Vbi aut̄ spūs. ibi vita et̄na.
Ip̄ ē enī spūs vite operator
eterne. Vnde miror cur de
solo et vero deo arriani mo-
ueant questionē. sicut enī vita
et̄na ē agnosce solū et verū
deū. ita vita et̄na ē agnosce
ih̄m x̄m̄. ita vita et̄na ē ag-
nosce spm̄ sc̄m̄ quē sic non
videt mūdus. quāmodū
p̄s. sic nō sc̄at quāmodū
filiū. filij at̄ de hō mūdō nō
est h̄ vita et̄na et cū ip̄so
manet spūs ietnū q̄ ē vite
lumē eterne. Ergo si h̄ con-
fert cognicio solū veri dei
qd̄ cōfert filij spūs q̄ cogni-

no. aut filium et spiritum a veri dei
 honore serernis cum a magni-
 tudine beneficij non serernas. **A**ut
 ei credas nate esse solus ve diu-
 nitatis esse homo maximu mi-
 nis et sola z vera diuinita-
 te sicut patris ita et filij et spiritus
 ostendere. aut si deus ex aquo
 vita potest deferre etna qd verus
 deus non sit. **I**uades t ut pri-
 magis derogare videaris cuius
 opus non potest solus ve diuinitas
 esse propriu. sed creature ope-
 ribus conferendu. **Q**uid ad-
 miru si spiritus operator est vite
 qui viuificat sicut patris viuifi-
 cat sicut filij.

*Quia sicut pater viuificat ita et filius
 ita et spiritus sanctus. La III qrtum.*

Quia sicut pater viuificat ita et filius
 ita et spiritus sanctus. **Q**uia sicut pater
 esse maiestatis etne i
 scriptu e et viuifica seruus
 tuus. **V**iuificat ergo qui seruus
 e hoc e homo q vitam an non
 habuit: sed ut haberet accepit
Videamus igit utrum viuificet
 spiritus: an ipse viuificet sed
 scriptu e **L**ittera occidit. spiritus
 aut viuificat. **E**rgo viuificat
 spiritus. **S**ed ut intelligas pater z filij
 et spiritus sancti viuificatione
 non esse diuisa. accipe qz viuifi-
 canois quoz vnitas sit qn
 ipse p spiritum viuificat deus. **V**ixit
 enim paulus. **Q**ui suscitauit xpm
 ex mortuis viuificabit et mor-
 talia corpora vtra ppter inhabitate
 spiritum eius i vobis. **Q**uius vero
 dubitare potest qz viuificet omnia

spiritus sanctus qm z ipse sicut pater
 et filij creator e omni nec quicq n
 cu spiritu sancto deus opus patris itelli-
 gat operatus. **Q**uoniaquod et
 i principio nature spiritus supferebat
 sup aqua. **I**taqz cu sup fertur spiritus
 nulla erat que creature. **P**ostea
 uo qua operatione spiritus. etiam
 creatura mundi istius suscepit oem
 hac gratia meruit venustatem
 qua mundu illuxit. **D**eniqz sn
 spiritu sco vnusuitas gratia mane
 non posse. **p**pheta declarauit
 dicens. **A**uferes spiritum eoz et de-
 facient: et i puluere suu uer-
 tent. **E**mitte spiritum tuu z creabunt:
 et mouabis oem facie tue

*Quia sicut pater creator est omni
 ita et filius ita et spiritus sanctus
 capitulu quintum.*

Non solu igit in spiritu do-
 auit omnem creatura sta-
 re non posse. sed etiam creatorem
 totius esse spiritum creature. **E**t quis
 neget opus esse spiritus sancti. qz crea-
 ta est terra. cuius opus est q no-
 uatur. **N**am si negare cupiant
 qz p spiritum sit creata. cu p spiritum
 nouanda negat non potest. meliore
 ergo operatione spiritus sancti
 qz patris z filij qui descendit
 qd abhorret a vero. **N**ez eni
 dubiu est qz nouata terra me-
 lior qz creata sit. **A**ut si pmo
 sn operatione spiritus sancti terra
 patris fecit et filij postea vero
 spiritus sancti operatio copula-
 bitur. videbitur id qd factu e
 eius qd accessit eguisse presidio
Sed absit ut hoc quisq estimet

ut operatio diuina ualitate creatoris
qua manicheus iduat hre credat
An uo in opere spūs s̄a substantiā
putamus esse terrarū? In aui9 opē
nec celi cōnexa subsistūt. **B**aptū
ē eī **Verbo** dñi celi finati sunt
et spū oris ei9 oīs v̄tus eorū.
Adūte qd dicit **O**ēs inq̄t v̄tutē
celozū ad spm̄ esse referendā
Qui eī sup̄ferebat̄ anteq̄ terra
fieret: quō cū terra fieret non
ferebatur. **Gentiles** hoīes per
v̄mbzā quādā nr̄os seruiti quia
v̄ritatē spūs haurire nō poterāt
quo relū ac fr̄as lune quoz stella
rū q̄ micantū globos sp̄itus
intus alat. suis versibus m̄dixē
rūt **Ergo** illi p̄ spm̄ nō negāt
virtutem subsistē creaturę nos
qui legim9 denegam9. **Et** fla
tilem putat̄ ab illis spm̄ desig
natū **Et** illi auctozē s̄m̄ flantē
spm̄ dedararūt nos dubitam9
spm̄ dei esse oīm̄ creatorē **Et**
quid alienis timoz? **Accipiāt**
documentū euidens nichil posse
esse qd spūs negetur operatū.
nec de angelis nec de arch̄gel
nec de thronis nec de dñāoīb9
posse dubitari q̄ ei9 operatioē
subsistāt. quinquidē ipē scdm̄ car
nem dñs tui angeli seruebat̄
spū i v̄gine sup̄ueniente ḡnat9
sit sicut et scdm̄ matheū ad ioseph
angely dixit **Ioseph** fili dauid
noli timē accipe mariā iugem
tuā qd̄i et̄a ex ea nascetur de
spū sancto ē **Et** scdm̄ lucā dixit
ad mariā spūs sanct9 ueniet i
te **Opus** qd spūs v̄tis ptus est

Opus spūs fruct9 ē v̄tris scdm̄
qd̄ sc̄ptū ē **B**ndictā tu it̄ mulier
et b̄ndictūs fruct9 ventris tui **Op9**
spūs. flos radias ē **I**lle inq̄
flos de quo b̄n̄ ē p̄phetatū **E**
iet v̄rga de radice iesse. et flos
de radice ei9 ascendet **R**adix
iesse pat̄arche familia iudeoz
v̄rgo maria flos marie xpūs
quē bonoz9 odorē fidei toto
sparsit orbe v̄ginali ex v̄tero
ḡminauit sicut ipē dixit **E**go
flos campi et lilus duallus
flos odorē suū et succus resuat
et st̄tus accumulāt: n̄ auuls9
amittit **I**ta et dñi spūs i illo
pabulo crucis n̄ stristat9 emar
cuit: nec auulsus euaniūt. et
illa lancee p̄uictioē succ9 sacro
speciosior fusi coloris reuore
uernauit **C**hozi ipse nesciūs
et mortuis eterne vite m̄ing
exhalans **I**n h̄o igit̄ spūs s̄ct9
v̄rgē regalīs flore regeuit **H**o
v̄rga ut quādā putat̄ et caro
dñi que de radice trena ad su
perna se subrigens. odorise
ros sacre fructus religiois ar
cūtulit mūdo. misteria diuine
relatiois et gratiā celestibus
altarib9 sup̄effundens **D**ubi
tare qd nō possum9 spm̄ creato
rem que dñice cognosamus
it̄carnatiois auctozē **Quis** eī
dubitet cū i p̄ncipio ewāgelij
scdm̄ matheū habeas qd̄ cristi
gnatio sic habeat **Quis** despon
sata esset maria ioseph anq̄
ueneret iuēta ē i utero hū9
de spū sancto **I**ta lux pleiq̄ ha

beant de spu gub in un translu-
 lerunt latini ERIT RYCY MATOC
 ARIO hoc e ex spu sancto Quod
 ergo ex aliquo est aut ex substā-
 āa est aut ex ptate ei9 Ex sub-
 stancia sicut filij qui ait Ex
 ore altissimi prodiui Dicit
 Spūs q' a pte pcedit de quo di-
 cit filius Ille me clarificabit qz
 de meo accipiet Ex ptate autē
 sicut illud e Un9 deus p' ex quo
 omnia Quō q' i' vtero hūt maia
 ex spu sancto. Si quasi ex substā-
 āa. q' spūs i' carnē et ossa dier-
 sus est Non utiq' Si quasi ex
 operatione et ptate ei9 virgo cō-
 cepit. quis neget spm creatore?
 Quod q' eā beat9 iob creatore
 suū spm euident' ostendit di-
 cens. spūs diuino q' fecit me.
 Et diuinū utiq' et creatore vno
 versuulo demonstrauit Si igit'
 creator e spūs nō utiq' creatura
 Creatura e apostol9 creatoreq'
 diuisit dicens Verū erūt crea-
 ture pon9 q' creatori Simul
 creatori admonet seruiendū
 dāpnando eos qui seruiūt crea-
 ture. cū creatori seruiū de-
 beam9 Et qm creatore spm
 nouerat. docet eidē seruiendū
 dicens Videte canes. videte
 malos operarios. videte con-
 asionē. Vos eī sum9 arcuasio
 qui spū deo seruiū9.

*Quia sicut pater et filio ita eam scō
 spiritu seruiendū e Lam vj*

Quod si q's de latinorū
 rodiaū vaietate cōten-
 dit quozū aliquos p'fidia falsa

uerūt grecos i' spūat rodies et
 adūtat qz scptū e ΠΑ ΕΥΜ ΔΟΥ
 HITPZ YON TET Sed i'pretatur
 spū dei seruiū9 Ergo si seruiē
 dū dicat spū dē apostol9 q' nō
 creatur sed creatori asserit ser-
 uiendū euident' utiq' ipē scm
 ostendit spm creatorem et i' etne
 diuinitatis honore venerandū
 qz scptū e Dnm deū tuū adora-
 bis et illi soli seruiēs Nec pterit
 hereticos obiectare cōsuesse ideo
 videri creatū spm scm qz pleiq'
 eozū ad argumēta astruenda
 sue i'pretatio assasūt illud qd'
 amos de flatu ventoz9 locut9
 est ut ipē ppheticus sermo de-
 clarat De eo q' scptū e Ecce ego
 firmās tonitruū ca vj

Sic e habes Ecce ego fir-
 mans tonitrua et creab
 spm et nūcians i' hoie xpm suū
 faciens lucē et nebula et asce-
 dens sup exrelsa dñs deus ops
 nomē zci Si hinc faciūt ques-
 tionē de eo qd' scptū e ecce ego
 firmans tonitruū et creans spm q' creatū.
 spm dixit qz creatur spūs hel-
 ora nos docuit dicens i' trio
 libro et i' die scdo iterū creasti
 spm firmamēti. tñ ut ppositis
 inhercam9 hys videli9 que a
 mos dixit. nonne euidenter
 dictozū testificamur sepe de
 istiq' creatura mūdi locutus?
 pphetanta deniq' cepit Ego
 dñs firmās tonitruū et spm
 q' ipē ozo nos doceat Nā si
 de spū scō dicē voluisset. nō

q' sicut pater et filio ita eam scō spiritu seruiendū e

De eo q' scptū e Ecce ego firmās tonitrua ca vj

de tonitruo utiq; p̄miffet. **R**es
ē antiquiora tonitrua sūt q̄ spūs
sanctus. Quāuis ip̄ij sint tñ id
nō audeat dice' Deniq; cū sub
iectū esse videam⁹ de luce et
nebula nōne manifestū ē q̄ de
creatura mūdi dictū itelligēdū
sit. Cū ē sint aliquē tēpesta
tes ist⁹ mūdi p̄cedē tonitrua
sequi vētorū flat⁹ celū nebu
lis caligāe. lucē se fundi ex te
nebris. ip̄o vsu cotidiano exem
ploq; cognosam⁹. Nā etiā flat⁹
ventorū spūs dicit' sicut scriptū
est. Ignis et sulphur spūs pro
celle. Et ut scires q̄ hūc spm̄
dixit. aut firmās tonitruū
et creans spm̄. quia frequēt' creat'
ista cū fiunt. Spūs at' sanct⁹ et hūc
quē si quis audeat dice' creatū nō
p̄t tñ dice' q̄ cotidie creatur sicut
flabra ventorū. Deniq; ip̄a sa
piencia scdm̄ suscepti locuta cor
poris sacramētus aut dñs creat'
me. Quāuis vētura p̄phetaret
tñ q̄ p̄destinat⁹ eēt dñi salua
toris aduēt⁹. nō dixit creat me
sed creauit me. ne frequēt' sed
semel crederēt ex v̄gine maria
ihū corpus esse generandū. Ex
hoc igit' q̄ ut cotidiana opera
tionem dei ī tonitruū fma
mēto et ī spūs creacione p̄phe
ta declarauit. Itelligē. nephas
ē ut de spū scō tale aliquid esti
mem⁹. quē ip̄i impij an̄ sc̄la ne
gare nō possūt vñ et semp̄ eū
et sp̄ mane' pia assertione tes
tamur. Neq; ēi q̄ an̄ mūdū su
p̄ferbat' sup̄ aquas p̄t videri